ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨਾਲ ਸਬੰਧਿਤ ਸਮੂਹ ਕਾਲਜਾਂ ਦੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ/ਡਾਇਰੈਕਟ੍ਰ/ਚੈਅਰਮੈਨ ਸਾਹਿਬਾਨਾਂ ਨੂੰ

ਡੀਨ, ਅਕਾਦਮਿਕ ਮਾਮਲੇ, ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ ਵੱਲੋਂ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਈ-ਮੇਲ ਪੱਤਰ ਆਪ ਨੂੰ ਤੂਰੰਤ ਅਗਲੇਰੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿਤ 10/11/2024

ਪਿਆਰੇ ਸਾਥੀਓ,

ਇਹ 2021, 2022, ਅਤੇ 2023 ਦੇ ਬੈਚਾਂ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ ABC ID ਬਣਾਉਣ ਅਤੇ ਮੈਪ ਕਰਨ ਦੀ ਤੁਰੰਤ ਲੋੜ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ 2 ਸਤੰਬਰ, 2024 ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਗਈ ਸਾਡੀ ਪਿਛਲੀ ਈਮੇਲ (ਨੱਥੀ) ਦਾ ਇੱਕ ਫਾਲੋ-ਅੱਪ ਹੈ। ਸਿੱਖਿਆ ਮੰਤਰਾਲੇ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਅਤੇ UGC ਦਿਸ਼ਾ-ਨਿਰਦੇਸ਼, ਅਕਾਦਮਿਕ ਬੈਂਕ ਆਫ਼ ਕ੍ਰੈਡਿਟ (ABC) ਨੂੰ ਲਾਗੂ ਕਰਨਾ ਸਾਰੇ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਲਈ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ।

ਸਾਡੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ DigiLocker 'ਤੇ ਲਾਈਵ ਹੈ, ਪਰ ABC ID ਅੱਪਲੋਡਾਂ ਵਿੱਚ ਅਜੇ ਵੀ ਕਮੀਆਂ ਹਨ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਦੂਰ ਕੀਤਾ ਜਾਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਓ ਕਿ ABC ਆਈਡੀਜ਼ 15 ਨਵੰਬਰ, 2024 ਤੱਕ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੇ ਰਿਕਾਰਡਾਂ ਨਾਲ ਬਣਾਈਆਂ ਅਤੇ ਲਿੰਕ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਹਨ।

ਇੱਕ ਵਾਰ ਪ੍ਰਕਿਰਿਆ ਪੂਰੀ ਹੋਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ, ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਆਪਣੇ ਸਬੰਧਤ ਵਿਭਾਗਾਂ ਲਈ ABC ID ਬਣਾਉਣ ਦੀ ਸਥਿਤੀ ਡੀਨ ਅਕਾਦਮਿਕ ਮਾਮਲਿਆਂ ਨੂੰ ਈਮੇਲ ਕਰੋ। <u>daapup@pbi.ac.in</u> ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਪੂਰਾ ਕਰਨਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣ ਲਈ NEP 2020 ਦੇ ਟੀਚਿਆਂ ਨੂੰ ਪੂਰਾ ਕਰਨ ਲਈ ਤੁਹਾਡਾ ਤੁਰੰਤ ਸਹਿਯੋਗ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਹੈ।

ਤੁਹਾਡੀ ਤੇਜ਼ ਕਾਰਵਾਈ ਅਤੇ ਸਮਰਥਨ ਲਈ ਧੰਨਵਾਦ।

ਉੱਤਮ ਸਨਮਾਨ;

ਨਰਿੰਦਰ ਕੋਰ ਮੁਲਤਾਨੀ ਡਾ ਡੀਨ , ਅਕਾਦਮਿਕ ਮਾਮਲੇ ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ Dear Colleagues,

This is a follow-up to our previous email (attached) sent on September 2, 2024, regarding the urgent need to create and map ABC IDs for students from the batches of 2021, 2022, and 2023. As per the Ministry of Education and UGC guidelines, implementing the Academic Bank of Credits (ABC) is mandatory for all academic institutions.

Our university is already live on DigiLocker, but there are still deficiencies in ABC ID uploads that must be addressed. Please ensure that ABC IDs are created and linked to student records by November 15, 2024.

Once the process is completed, kindly email the status of ABC ID creation for your respective departments to Dean Academic Affairs at <a href="mailto:daapup@pbi.ac.in">daapup@pbi.ac.in</a> to ensure timely completion. Your prompt cooperation is critical for meeting NEP 2020 goals.

Thank you for your swift action and support.

Best regards,

Dr. Narinder Kaur Multani Dean, Academic Affairs Punjabi University, Patiala